Serafina Corrêa

Terra de oportunidades!

PROJETO DE LEI 068, DE 30 DE JUNHO DE 2022.

Abre no orçamento vigente crédito adicional
especial e dá outras providências.

Art. 1- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional especial na
importância de R$ 75.369,00 (setenta e cinco mil, trezentos e sessenta e nove reais)
distribuído nas seguintes dotações:
02 15 02 Fundo Municipal do Meio Ambiente
938 18.122.0090.1836.0000 Aquisição de Veicuio para Apoio a Secretaria de Meio Ambiente 75.369,00
4.4.91.52.00 EQUiPAMENTOS E MATERiAL PERMANENTE
Fonte de Recurso: 1163 FUNDEMA - FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE

[...]

Segue à apreciação dessa Colenda Câmara Municipal, Projeto de Lei que “Abre

no orçamento vigente crédito adicionai especial e dá outras providências”.

Propõe-se através do presente Projeto de Lei, abertura, no orçamento vigente,

de crédito adicional especial, no valor de R$ 75.369,00 (setenta e cinco mil, trezentos e

sessenta e nove reais) distribuído nas dotações do Fundo Municipal do Meio Ambiente, com

vistas a efetuar a transferência de veículos entre as Secretarias Municipais de Meio Ambiente

e Assistência Social.

A necessidade de abertura do crédito se dá tendo em vista que, sob o aspecto